Et quia generatio est motus ad formam, dupli formae respondet duplex generatio: formae substanciali respondet generatio simpliciter; formae vero accidentali generatio secundum quid. Quando enim introducitur forma substancialis, dicitur aliquid fieri simpliciter. Quando autem introducitur forma accidentalis, non dicitur aliquid fieri simpliciter, sed fieri hoc; sicut quando homo fit albus, non dicimus simpliciter hominem fieri vel generari, sed fieri vel generari album.

Et huic dupli generationi respondet duplex corruptio, scilicet simpliciter, et secundum quid. Generatio vero et corruptio simpliciter non sunt nisi in genere substancialiae; sed generatio et corruptio secundum quid sunt in aliis generibus. Et quia generatio est quaedam mutatio de non esse vel ente ad esse vel ens, e converso autem corruptio debet esse de esse ad non esse, non ex quolibet non esse fit generatio, sed ex non ente quod est ens in potentia; sicut idolum ex cupro, ad quod idolum est (cuprum) in potentia, non in actu.

Ad hoc ergo quod sit generatio, tria requiruntur: scilicet ens potentia, quod est materia; et non esse actu, quod est privatio; et id per quod fit actu, scilicet forma. Sicut quando ex cupro fit idolum, cuprum quod est potentia ad formam idoli, est materia; hoc autem quod est infiguratum sive indispositum, dicitur privatio; figura autem a qua dicitur idolum, est forma, non autem substancialis quia cuprum ante adventum formae seu figurae habet esse in actu, et

accident, however, does not give existence to the subject, rather the subject gives existence to the accident; although sometimes the one is used for the other, namely matter for subject and conversely.

5. But, just as everything which is in potency can be called matter, so also everything from which something has existence whether that existence be substantial or accidental, can be called form; for example man, since he is white in potency, becomes actually white through whiteness, and sperm, since it is man in potency, becomes actually man through the soul. Also, because form causes existence in act, we say that the form is the act. However, that which causes substantial existence in act is called **substantial form** and that which causes accidental existence in act is called **accidental form**.

6. Because generation is a motion to form, there is a twofold generation corresponding to this twofold form. Generation *simpliciter* corresponds to the substantial form and generation *secundum quid* corresponds to the accidental form. When a substantial form is introduced we say that something comes into being *simpliciter*, for example we say that man comes into being or man is generated [**something**]. But when an accidental form is introduced, we do not say that something comes into being *simpliciter*, but that it comes into being as this; for example when man comes into being as white, we do not say *simpliciter* that man comes into being or is generated, but that he comes into being or is generated as white [**somewhat**].

7. There is a twofold corruption opposed to this twofold generation: *simpliciter* and *secundum quid*. Generation and corruption *simpliciter* are only in the genus of substance, but generation and corruption *secundum quid* are in all the other genera. Also, because generation is a change from non-existence to existence, contrarily, corruption should be from existence to non-existence. However, generation does not take place from just any non-being, but from the non-being which is being in potency; for example a statue comes to be from bronze which is a statue in potency and not in act.

8. In order that there be generation three things are required: **being in potency** which is matter, **non-existence in act** which is privation, and **that through which something comes to be in act** which is form. For example when a statue made from bronze the bronze which is in potency to the form of the statue is the **matter**; the shapeless or undisposed something is the **privation**; and the shape because of which is called a statue is the **form**. But it is not a substantial form because the bronze, before it receives the shape, has

*eius esse non dependet ab illa figura; sed est forma
accidentalis. Omnes enim formae artificiales sunt
accidentales. Ars enim non operatur nisi supra id
quod iam constitutum est in esse perfecto a natura.*

Caput 2

*Sunt igitur tria principia naturae, scilicet materia, forma et privatio; quorum alterum, scilicet forma, est
id ad quod est generatio; alia duo sunt ex parte eius
ex quo est generatio. Unde materia et privatio sunt
idem subiecto, sed differunt ratione. Illud enim idem
quod est aes est infiguratum ante adventum formae;
sed ex alia ratione dicitur aes, et ex alia infiguratum.
Unde privatio dicitur esse principium non per se, sed
per accidens, quia scilicet concidit cum materia; sicut
dicimus quod hoc est per accidens: medicus aedificat:
non enim ex eo quod medicus, sed ex eo quod
aedificator, quod concidit medico in uno subiecto.*

*Sed duplex est accidens: scilicet necessarium, quod
non separatur a re, ut risibile hominis; et non
necessarium, quod separatur, ut album ab homine.
Unde, licet privatio sit principium per accidens, non
sequitur quod non sit necessarium ad generationem,
quia materia a privatione non denudatur; inquantum
enim est sub una forma, habet privationem alterius,
et e converso, sicut in igne est privatio aeris, et in
aere privatio ignis.*

*Et sciendum, quod cum generatio sit ex non esse, non
dicimus quod negatio sit principium, sed privatio,
quia negatio non determinat sibi subiectum. Non
videt enim potest dici etiam de non entibus, ut
Chimaera non videt; et iterum de entibus quae non
nata sunt habere visum, sicut de lapidibus. Sed
privatio non dicitur nisi de determinato subiecto, in
quo scilicet natus est fieri habitus; sicut caecitas non
dicitur nisi de his quae sunt nata videre. Et quia
generatio non fit ex non ente simpliciter, sed ex non
ente quod est in aliquo subiecto, et non in quolibet,
sed in determinato (non enim ex quolibet non igne fit
ignis, sed ex tali non igne, circa quod nata sit fieri
forma ignis), ideo dicitur quod privatio est
principium.*